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Dobra wiadomość dla obywateli i zwolenników jawności! Naczelny
Sąd  Administracyjny  wydał  wyrok,  który  kończy  wieloletnią
batalię z rządem dotyczącą dostępu do informacji publicznych
na temat szczepień przeciw COVID-19 i powiązanych odszkodowań.
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Po  ponad  czterech  latach  od  złożenia  wniosku  i  kilku
rozprawach  Ministerstwo  Zdrowia  zostało  ukarane  grzywną  i
zobligowane  do  prawidłowego  wykonania  prawomocnego  wyroku
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  z  2021  roku.  Sprawa
dotyczyła  braku  rzetelnej  odpowiedzi  na  wniosek  o



udostępnienie  informacji  publicznej  związanej  z
odszkodowaniami  za  powikłania  po  szczepieniach  przeciw
COVID-19.

Wniosek złożony przez D.P. już w grudniu 2020 r. obejmował
pytania m.in. o rezerwację środków na odszkodowania, zakres
odpowiedzialności  firm  farmaceutycznych,  szkolenia  lekarzy
oraz dokumentację dowodzącą bezpieczeństwa szczepionek. Pomimo
prawomocnego wyroku WSA z lipca 2021 r., Ministerstwo Zdrowia
— jak uznał NSA — nie odpowiedziało w sposób pełny na kluczowe
pytanie dotyczące rezerwacji środków na odszkodowania.

„To wielki sukces i wygrana ze śmiercionośną instytucją po
ponad czterech latach sądowej batalii. Ministerstwo Zdrowia
nie  tylko  musi  zapłacić  grzywnę,  ale  też  RZETELNIE  musi
udzielić informacji na temat odszkodowań po preparatach. Wielu
zaszczepionych osób chyba doczeka się w końcu sprawiedliwości”
– komentuje autor skargi. Podkreśla również, że sukces był
możliwy  dzięki  wsparciu  jego  pełnomocnika,  który  wniósł
kasację do NSA.

NSA orzekł, że odpowiedź resortu zdrowia była niewystarczająca
–  zamiast  jednoznacznej  informacji  o  rezerwie  finansowej,
urząd  odwołał  się  ogólnikowo  do  „idei  stworzenia  funduszu
kompensacyjnego”. Zdaniem sądu taka odpowiedź nie realizowała
wyroku WSA ani nie spełniała wymogów prawidłowego rozpatrzenia
wniosku i nie odpowiadała na konkretne pytanie o wysokość
zarezerwowanych  środków.  Jednocześnie  sąd  uznał,  że
bezczynność nie miała charakteru rażącego naruszenia prawa, co
wpłynęło na łagodniejszy wymiar grzywny.

Za niewykonanie wyroku Ministerstwo zostało ukarane grzywną w
wysokości  1000  zł,  a  także  zasądzono  od  niego  na  rzecz
skarżącego zwrot kosztów postępowania w wysokości 677 zł. NSA
podkreślił, że choć organ terminowo udzielił odpowiedzi, to
wciąż brakowało pełnej i jednoznacznej informacji, czy i w
jakiej  wysokości  środki  finansowe  zostały  zarezerwowane  na
odszkodowania za powikłania po szczepieniach przeciw COVID-19.



Sprawa  jest  kolejnym  przykładem  rosnącego  znaczenia
obywatelskiej kontroli nad działaniami instytucji publicznych,
zwłaszcza  w  kontekście  polityki  zdrowotnej  i  pandemii
COVID-19.  Wyrok  oznacza,  że  Ministerstwo  ma  obowiązek
rzetelnie  i  szczegółowo  informować  obywateli  o  kwestiach
finansowania  odszkodowań  oraz  innych  istotnych  aspektach
związanych ze szczepieniami.

Sygnatury akt dotyczące sprawy: II SAB/Wa 78/21, II SA/Wa
372/23, III OSK 323/24.
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